
ACUERDO N° 01  DE 2022 
(18 DE ENERO) 

 

“Mediante el cual se aprueba la Lista definitiva de Preseleccionados dentro del 
Concurso de Méritos para conformar el Banco de Profesores Ocasionales y de 
Hora Cátedra de la Facultad de Ingeniería 2021-2026” 

 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD 

SURCOLOMBIANA, 
en uso de sus atribuciones legales y estatutarias, especialmente las conferidas por 
la Ley 30 de 1992 y el Acuerdo 075 de 1994 -Estatuto General de la Universidad 

Surcolombiana-, y; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Acuerdo del Consejo Superior Universitario número 006 de 2015 se 
“reglamentó el proceso de vinculación de docentes de planta, ocasionales y 
catedráticos en la Universidad Surcolombiana”. 

 
Que mediante Acuerdo No. 003 del 12 de febrero de 2016, Acuerdo No. 020 del 10 
de junio de 2016 y Acuerdo No. 026 del 18 de agosto de 2017, el Consejo Superior 
de la Universidad Surcolombiana modificó parcialmente el Acuerdo No. 006 del 4 
de febrero de 2015. 

 

Que de conformidad con lo dispuesto en el Acuerdo del Consejo Superior 
Universitario No. 006 de 2015 modificado por los Acuerdos 003 y 020 de 2026 y 
026 de 2017, y la Resolución Rectoral 227 de 2021 y demás normas rectoras del 
Concurso Público de Méritos 2021-2026, la Facultad de Ingeniería convocó al 
presente proceso para conformar el Banco de profesores ocasionales, para 
conformar el Banco de profesores de hora cátedra. 

 
Que mediante Resolución No. 238 del 16 de septiembre de 2021, se corrigieron 
unos errores formales en la Resolución 227 de 2021. 

 
Que una vez finalizada la etapa de inscripciones dispuesta en el cronograma de la 
Resolución Rectoral 227 de 2021, en la Facultad de Ingeniería se constató la 
inscripción de 145 aspirantes al Banco de profesores hora cátedra y 53 
aspirantes al Banco de profesores ocasionales. 

 
Que verificado el cumplimiento estricto de los requisitos establecidos en el perfil de 
la convocatoria, el Consejo de Facultad de Ingeniería mediante Acuerdo No. 144 
de 2021, emitió el listado de Preseleccionados y No preseleccionados del 
Concurso de Méritos 2021-2026. 

 

Que algunos de los aspirantes no preseleccionados, interpusieron recursos de 
reposición y/o en subsidio de apelación contra el Acuerdo No. 144 del 2021, los 
cuales fueron resueltos tanto por el Consejo de Facultad de Educación como por 



el Consejo Académico. 

Que mediante Resolución 315 del 17 de diciembre de 2021, se modificó el artículo 
8° de la Resolución No. 227 de 2021, donde se ampliaron los términos 
establecidos en las etapas del concurso de mérito referido. 

 
 

Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 15 del Acuerdo del Consejo 
Superior Universitario N° 006 de 2015 y el artículo 16 de la Resolución Rectoral N° 
N° 227 de 2021, una vez “concluida la etapa de inscripción, los Consejos de 
Facultad respectivos verificarán el cumplimiento de los requisitos establecidos en 
el perfil de la convocatoria y efectuará la preselección de los aspirantes para 
conformar el banco de profesores ocasionales y de hora cátedra 2021-2026.” 

 
Que conforme al principio de igualdad establecido en la Constitución Política de 
Colombia y el Decreto Nacional 1083 de 2015 del Sector de la Función Pública, se 
procede a incluir en el listado de Preseleccionados, a aquellos aspirantes inscritos 
para conformar el Banco de docentes ocasionales y el Banco de docentes de hora 
cátedra, cuyas razones de su No Preselección en el listado emitido mediante 
Acuerdos N° 144 del 2021, fueron sólo en relación con la no firma del formato 
único de hoja de vida, presentación incompleta de la declaración de bienes y 
rentas y/o libreta militar, según el concepto 147 del 17 de noviembre de 2021 
emitido por la Oficina Asesora Jurídica de la Universidad Surcolombiana. 

 
Que el Consejo de Facultad de Ingeniería, en sesión ordinaria realizada el día 17 
de enero de 2022, como consta en el Acta No. 001, aprobó la lista definitiva de los 
aspirantes preseleccionados al Banco de profesores ocasionales y de hora 
cátedra de la Facultad de Ingeniería, dentro del Concurso de Méritos 2021-2026. 

 

En mérito de lo expuesto, 
 

ACUERDA: 
 

ARTÍCULO 1º. Aprobar la Lista definitiva de los aspirantes preseleccionados para 
conformar el Banco de profesores de hora cátedra 2021-2026 de la Facultad de 
Ingeniería, relacionado a continuación: 

 

 

No. 
No. 

CONVOCATORIA 
ÁREA/SEDE 

CÉDULA 
ASPIRANTE 

RESULTADO OBSERVACIONES 

 
1 

 
NETCAT1509202 

1-251 

CIRCUITOS, 
ELECTRÓNICA, Y 

TALLER DE 
ELEMENTOS/NEI 

VA 

 
7719583 

 
PRESELECCIONA 

DO 

 

2 
NETCAT1509202 

1-251 

CIRCUITOS, 
ELECTRÓNICA, Y 

TALLER DE 
7733469 

PRESELECCIONA 
DO 

 



 
 
 
 

  ELEMENTOS/NEI 
VA 

   

 
3 

 
NETCAT1509202 

1-251 

CIRCUITOS, 
ELECTRÓNICA, Y 

TALLER DE 
ELEMENTOS/NEI 

VA 

 
7722158 

 
PRESELECCIONA 

DO 

 

 
4 

 
NETCAT1509202 

1-251 

CIRCUITOS, 
ELECTRÓNICA, Y 

TALLER DE 
ELEMENTOS/NEI 

VA 

 
76305425 

 
PRESELECCIONA 

DO 

 

 
5 

 
NETCAT1509202 

1-251 

CIRCUITOS, 
ELECTRÓNICA, Y 

TALLER DE 
ELEMENTOS/NEI 

VA 

 
7728097 

 
PRESELECCIONA 

DO 

 

 
6 

 
NETCAT1509202 

1-251 

CIRCUITOS, 
ELECTRÓNICA, Y 

TALLER DE 
ELEMENTOS/NEI 

VA 

 
1075229540 

 
 

PRESELECCIONADO 

 

 
7 

 
NETCAT1509202 

1-251 

CIRCUITOS, 
ELECTRÓNICA, Y 

TALLER DE 
ELEMENTOS/NEI 

VA 

 
1075222279 

 
 

PRESELECCIONADO 

 

 
8 

 
NETCAT1509202 

1-251 

CIRCUITOS, 
ELECTRÓNICA, Y 

TALLER DE 
ELEMENTOS/NEI 

VA 

 
1081154882 

 
 

PRESELECCIONADO 

 

 
9 

 
NETCAT1509202 

1-251 

CIRCUITOS, 
ELECTRÓNICA, Y 

TALLER DE 
ELEMENTOS/NEI 

VA 

 
83117650 

 
 

PRESELECCIONADO 

 

10 
NECAT15092021- 

236 

REDES DE MEDIA 
Y BAJA 

TENSIÓN/NEIVA 
7733221 

 

PRESELECCIONADO 

 

 
11 

NECAT15092021- 

235 

PROGRAMACIÓN 
AVANZADA, 

LENGUAJE C, PHP, 
JAVA, PYTHON 

7700721 
 
PRESELECCIONADO 

 

 
12 

NECAT15092021- 

235 

PROGRAMACIÓN 
AVANZADA, 

LENGUAJE C, 
PHP, JAVA, 

PYTHON/NEIVA 

 
7728158 

 
 

PRESELECCIONADO 

 

 

13 

 

NECAT15092021- 

231 

DESARROLLO DE 
SOFTWARE 

(INGENIERÍA DE 
REQUERIMIENTOS 

CALIDAD DE 
SOFTWARE)/NEIVA 

 
7712411 

 
 
PRESELECCIONADO 

 

14 NECAT15092021- 
DESARROLLO DE 

SOFTWARE 1075282351 PRESELECCIONADO 
 



 
 
 
 

 231 (INGENIERÍA DE 
REQUERIMIENTOS 

CALIDAD DE 
SOFTWARE)/NEIVA 

   

 

15 

 

NECAT15092021- 

231 

DESARROLLO DE 
SOFTWARE 

(INGENIERÍA DE 
REQUERIMIENTOS 

CALIDAD DE 
SOFTWARE)/NEIVA 

 
12198779 

 
 
PRESELECCIONADO 

 

 

16 

 

NECAT15092021- 

231 

DESARROLLO DE 
SOFTWARE 

(INGENIERÍA DE 
REQUERIMIENTOS 

CALIDAD DE 
SOFTWARE/NEIVA 

 
7685357 

 
 
PRESELECCIONADO 

 

 

17 

 

NECAT15092021- 

231 

DESARROLLO DE 
SOFTWARE 

(INGENIERÍA DE 
REQUERIMIENTOS 

CALIDAD DE 
SOFTWARE/NEIVA 

 
93393425 

 
 
PRESELECCIONADO 

 

 

18 

 

NECAT15092021- 

231 

DESARROLLO DE 
SOFTWARE 

(INGENIERÍA DE 
REQUERIMIENTOS 

CALIDAD DE 
SOFTWARE/NEIVA 

 
12266288 

 
 
PRESELECCIONADO 

 

 
19 

NECAT15092021- 

232 

DESARROLLO DE 
SOFTWARE 
(PROYECTO 

INTEGRADO I, II, 
III, IV)/NEIVA 

 
1075282351 

 
 

PRESELECCIONADO 

 

 
20 

NECAT15092021- 

232 

DESARROLLO DE 
SOFTWARE 
(PROYECTO 

INTEGRADO I, II, 
III, IV) 

 
7728158 

 
 

PRESELECCIONADO 

 

 

 
21 

 
NECAT15092021- 

232 

DESARROLLO 
DE 

SOFTWARE 
(PROYECTO 

INTEGRADO I, 
II, III, IV)/NEIVA 

 
 

93393425 

 
 
 

PRESELECCIONADO 

 

 
22 

NECAT15092021- 

234 

INGENIERÍA 
APLICADA (REDES 

DE 
COMPUTADORAS)/ 

NEIVA 

 
7727870 

 

PRESELECCIONADO 

 

 
23 

NECAT15092021- 

234 

INGENIERÍA 
APLICADA (REDES 

DE 
COMPUTADORAS)/ 

NEIVA 

 
7700721 

 

PRESELECCIONADO 

 

 
24 

NECAT15092021- 

234 

INGENIERÍA 
APLICADA (REDES 

DE 
COMPUTADORAS)/ 

NEIVA 

 
12266288 

 

PRESELECCIONADO 

 



 
 
 
 

 
 
 
 

25 

 
 

 
NECAT15092021- 

237 

 
INGENIERÍA 

APLICADA 

GEOTECNIA. 

(MECÁNICA DE 

SUELOS, INGENIERÍA 

DE CIMENTACIONES 

SEMINARIO DE 

SUELOS, 

HIDROGEOTECNIA)/ 

NEIVA 

 
 
 

12202204 

 
 
 
 
 

PRESELECCIONADO 

 

 
 

26 

 

NECAT15092021- 

238 

INGENIERÍA 
APLICADA 

ESTRUCTURAS 
(ANÁLISIS DE 

ESTRUCTURAS, 
CONCRETO I, 

CONCRETO 11, 
ESTRUCTURAS 

METÁLICAS, 
PUENTES)/NEIVA 

 
 

1049646873 

 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 

27 

 

NECAT15092021- 

238 

INGENIERÍA 
APLICADA 

ESTRUCTURAS 
(ANÁLISIS DE 

ESTRUCTURAS, 
CONCRETO I, 

CONCRETO 11, 
ESTRUCTURAS 

METÁLICAS, 
PUENTES)/NEIVA 

 
 

1144077386 

 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 

28 

 

NECAT15092021- 

238 

INGENIERÍA 
APLICADA ? 

ESTRUCTURAS 
(ANÁLISIS DE 

ESTRUCTURAS, 
CONCRETO I, 

CONCRETO 11, 
ESTRUCTURAS 

METÁLICAS, 
PUENTES)/NEIVA 

 

 
91473579 

 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 

29 

 

NECAT15092021- 

238 

INGENIERÍA 
APLICADA 

ESTRUCTURAS 
(ANÁLISIS DE 

ESTRUCTURAS, 
CONCRETO I, 

CONCRETO 11, 
ESTRUCTURAS 

METÁLICAS, 
PUENTES)/NEIVA 

 

 
7728315 

 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 

30 

 

NECAT15092021- 

238 

INGENIERÍA 
APLICADA 

ESTRUCTURAS 
(ANÁLISIS DE 

ESTRUCTURAS, 
CONCRETO I, 

CONCRETO 11, 
ESTRUCTURAS 

METÁLICAS, 
PUENTES)/NEIVA 

 
 

1094878779 

 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

31 
NECAT15092021- 

238 

INGENIERÍA 
APLICADA 

ESTRUCTURAS 
1015433766 

 

PRESELECCIONADO 
 



 
 
 
 

  (ANÁLISIS DE 
ESTRUCTURAS, 

CONCRETO I, 
CONCRETO 11, 
ESTRUCTURAS 

METÁLICAS, 
PUENTES)/NEIVA 

   

 
 

32 

 

NECAT15092021- 

238 

INGENIERÍA 
APLICADA 

ESTRUCTURAS 
(ANÁLISIS DE 

ESTRUCTURAS, 
CONCRETO I, 

CONCRETO 11, 
ESTRUCTURAS 

METÁLICAS, 
PUENTES)/NEIVA 

 
 

1026260004 

 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 

33 

 

NECAT15092021- 

239 

INGENIERÍA APLICADA 

RECURSOS 

HIDRÁULICOS 

(HIDROLOGÍA 

ESTRUCTURAS 

HIDRÁULICAS, 

ACUEDUCTOS Y 

ALCANTARILLADOS)/NE 

IVA 

 

 
93297048 

 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 
 

34 

 
 

NECAT15092021- 

240 

INGENIERÍA 
APLICADA VÍAS 

(DISEÑO 
GEOMÉTRICO DE 
VÍAS, INGENIERÍA 
DE PAVIMENTOS, 

SISTEMAS DE 
TRANSPORTE, 

SEGURIDAD 
VIAL)/NEIVA 

 
 
 

1030533120 

 
 
 

PRESELECCIONADO 

 

 
 
 

35 

 
 

NECAT15092021- 

240 

INGENIERÍA 
APLICADA VÍAS 

(DISEÑO 
GEOMÉTRICO DE 
VÍAS, INGENIERÍA 
DE PAVIMENTOS, 

SISTEMAS DE 
TRANSPORTE, 

SEGURIDAD 
VIAL)/NEIVA 

 
 

 
1088650271 

 
 
 

PRESELECCIONADO 

 

 
 
 

36 

 
 

NECAT15092021- 

240 

INGENIERÍA 
APLICADA VÍAS 

(DISEÑO 
GEOMÉTRICO DE 
VÍAS, INGENIERÍA 
DE PAVIMENTOS, 

SISTEMAS DE 
TRANSPORTE, 

SEGURIDAD 
VIAL)/NEIVA 

 
 

 
1057595316 

 
 
 

PRESELECCIONADO 

 

 

 
37 

 
NECAT15092021- 

240 

INGENIERÍA 
APLICADA VÍAS 

(DISEÑO 
GEOMÉTRICO DE 
VÍAS, INGENIERÍA 
DE PAVIMENTOS, 

SISTEMAS DE 
TRANSPORTE, 

 
 

11227756 

 
 
 

PRESELECCIONADO 

 



 
 
 
 

  SEGURIDAD 
VIAL)/NEIVA 

   

 
 
 
 

38 

 
 

NECAT15092021- 

241 

INGENIERÍA 
APLICADA 

CONSTRUCCIÓN 
(PRESUPUESTOS Y 
PROGRAMACIÓN, 

INGENIERÍA LEGAL, 
INTERVENTORÍA 

TECNOLOGÍA DEL 
CONCRETO, 

CONSTRUCCIÓN DE 
EDIFICACIONES, 

GESTIÓN AMBIENTAL 
EN INGENIERÍA 

CIVIL)/NEIVA 

 
 
 
 

1057595316 

 
 
 
 

PRESELECCIONADO 

 

 
 
 
 

39 

 
 

NECAT15092021- 

241 

INGENIERÍA 
APLICADA 

CONSTRUCCIÓN 
(PRESUPUESTOS Y 
PROGRAMACIÓN, 

INGENIERÍA LEGAL, 
INTERVENTORÍA 

TECNOLOGÍA DEL 
CONCRETO, 

CONSTRUCCIÓN DE 
EDIFICACIONES, 

GESTIÓN AMBIENTAL 

EN INGENIERÍA 
CIVIL)/NEIVA 

 
 
 
 

1140853343 

 
 
 
 

PRESELECCIONADO 

 

 
 
 

40 

 

 
NECAT15092021- 

241 

INGENIERÍA 
APLICADA 

CONSTRUCCIÓN 
(PRESUPUESTOS Y 
PROGRAMACIÓN, 

INGENIERÍA LEGAL, 
INTERVENTORÍA 

TECNOLOGÍA 
DELCONCRETO, 

CONSTRUCCIÓN DE 
EDIFICACIONES, 

Gestión Ambiental en 
Ingeniería Civil)/NEIVA 

 
 
 

12276947 

 
 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 
 
 

 
41 

 
 
 
 

NECAT15092021- 

241 

INGENIERÍA 
APLICADA 

CONSTRUCCIÓN 
(PRESUPUESTOS Y 
PROGRAMACIÓN, 

INGENIERÍA 
LEGAL, 

INTERVENTORÍA 
TECNOLOGÍA DEL 

CONCRETO, 
CONSTRUCCIÓN 

DE 
EDIFICACIONES, 

GESTIÓN 
AMBIENTAL EN 

INGENIERÍA 
CIVIL)/NEIVA 

 
 
 

 
12436043 

 
 
 
 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 

42 

 
NECAT15092021- 

241 

INGENIERÍA 
APLICADA ? 

CONSTRUCCIÓN 
(PRESUPUESTOS Y 
PROGRAMACIÓN, 

INGENIERÍA 
LEGAL, 

 

7694477 

 

 
PRESELECCIONADO 

 



 
 
 
 

  INTERVENTORÍA 
TECNOLOGÍA DEL 

CONCRETO, 
CONSTRUCCIÓN 

DE 
EDIFICACIONES, 

GESTIÓN 
AMBIENTAL EN 

INGENIERÍA 
CIVIL)/NEIVA 

   

 
 
 
 

 
43 

 
 
 
 

NECAT15092021- 

241 

INGENIERÍA 
APLICADA ? 

CONSTRUCCIÓN 
(PRESUPUESTOS Y 
PROGRAMACIÓN, 

INGENIERÍA 
LEGAL, 

INTERVENTORÍA 
TECNOLOGÍA DEL 

CONCRETO, 
CONSTRUCCIÓN 

DE 
EDIFICACIONES, 

GESTIÓN 
AMBIENTAL EN 

INGENIERÍA 
CIVIL)/NEIVA 

 
 
 
 

 
1075250511 

 
 
 
 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 

44 
NECAT15092021- 

242 

CIENCIAS BÁSICAS 

DE INGENIERÍA 

(DIBUJO EN 

INGENIERÍA 

CIVIL)/NEIVA 

 
12752477 

 
 

PRESELECCIONADO 

 

 

45 
NECAT15092021- 

242 

CIENCIAS BÁSICAS 

DE INGENIERÍA 

(DIBUJO EN 

INGENIERÍA 

CIVIL)/NEIVA 

 
34570113 

 
 
PRESELECCIONADO 

 

 
 

46 

 
NECAT15092021- 

243 

CIENCIAS BÁSICAS 

DE INGENIERÍA 

(GEOLOGÍA PARA 

INGENIEROS, 

GEOLOGÍA 

AMBIENTAL)/NEIVA 

 
 

1084255734 

 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 

47 

 
NECAT15092021- 

243 

CIENCIAS BÁSICAS 

DE INGENIERÍA 

(GEOLOGÍA PARA 

INGENIEROS, 

GEOLOGÍA 

AMBIENTAL)/NEIVA 

 

80791517 

 

 
PRESELECCIONADO 

 

 

 
48 

 
 

NECAT15092021- 
248 

INGENIERÍA 
APLICADA Y 

ELECTIVAS DE 
EMPRENDIMIENT 

O E 
INNOVACIÓN/NEI 

VA 

 
 

1110495635 

 
 

PRESELECCIONADO 

 

49 NECAT15092021- INGENIERÍA 1110496855 PRESELECCIONADO  



 
 
 
 

 248 APLICADA Y 
ELECTIVAS DE 

EMPRENDIMIENT 
O E 

INNOVACIÓN/NEI 
VA 

   

 

 
50 

 

NECAT15092021- 
248 

INGENIERÍA 
APLICADA Y 

ELECTIVAS DE 
EMPRENDIMIENT 

O E 
INNOVACIÓN/NEI 

VA 

 

7708538 

 
 

PRESELECCIONADO 

 

 

 
51 

 
 

NECAT15092021- 
248 

INGENIERÍA 
APLICADA Y 

ELECTIVAS DE 
EMPRENDIMIENT 

O E 
INNOVACIÓN/NEI 

VA 

 

 
1004253257 

 
 

PRESELECCIONADO 

 

 

 
52 

 

NECAT15092021- 
248 

INGENIERÍA 
APLICADA Y 

ELECTIVAS DE 
EMPRENDIMIENT 

O E 
INNOVACIÓN/NEI 

VA 

 

 
1083900723 

 
 

PRESELECCIONADO 

 

 
 
 

 
54 

 
 

 
NECAT15092021- 

244 

 
 

 
MAQUINARIA 

AGRÍCOLA (FÍSICA 

MECÁNICA, 

DINÁMICA)/NEIVA 

 
 

 
4514556 

 
 
 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 
 

 
55 

 
 

 
NECAT15092021- 

244 

 
 

 
MAQUINARIA 

AGRÍCOLA (FÍSICA 

MECÁNICA, 

DINÁMICA)/NEIVA 

 
 
 

 
1075224742 

 
 
 
 

 
PRESELECCIONADO 

 



 
 
 
 

 

 
56 

 
NECAT15092021- 

244 

 

MAQUINARIA 

AGRÍCOLA (FÍSICA 

MECÁNICA, 

DINÁMICA)/NEIVA 

 

53073826 

 
 

PRESELECCIONADO 

 

 
 

57 

 

NECAT15092021- 

245 

CONSTRUCCIONES 

. (ESTÁTICA, 

MECÁNICA DE 

SUELOS, 

MATERIALES DE 

CONSTRUCCIÓN)/ 

NEIVA 

 

 
7718136 

 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 

58 

 

NECAT15092021- 

245 

CONSTRUCCIONES 

. (ESTÁTICA, 

MECÁNICA DE 

SUELOS, 

MATERIALES DE 

CONSTRUCCIÓN)/ 

NEIVA 

 
 
 

1094878779 

 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 

59 

 

NECAT15092021- 

245 

CONSTRUCCIONES 

. (ESTÁTICA, 

MECÁNICA DE 

SUELOS, 

MATERIALES DE 

CONSTRUCCIÓN)/ 

NEIVA 

 
 

1075235488 

 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 

60 

 

NECAT15092021- 

245 

CONSTRUCCIONES 

. (ESTÁTICA, 

MECÁNICA DE 

SUELOS, 

MATERIALES DE 

CONSTRUCCIÓN)/ 

NEIVA 

 
 

 
1075224742 

 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 

61 NECAT15092021- 

247 

AGROINDUSTRIA 

(TECNOLOGÍA DEL 

CAFÉ, PRÁCTICA 

INTEGRAL)/NEIVA 

 
7715346 

 

PRESELECCIONADO 

 

 
62 

NECAT15092021- 

247 

AGROINDUSTRIA 

(TECNOLOGÍA DEL 

CAFÉ, PRÁCTICA 

INTEGRAL)/NEIVA 

 
12135266 

 

PRESELECCIONADO 

 

 

 
63 

 
NECAT15092021- 

249 

INGENIERÍA 
APLICADA. 

(TOXICOLOGÍA Y 
SEGURIDAD 

ALIMENTARIA, 
CHOCOLATERÍA FINA 

ARTESANAL, 
CERVECERÍA 

ARTESANAL)/NEIVA 

 
 

1110459505 

 
 
 

PRESELECCIONADO 

 



 
 
 
 

 
 
 

 
64 

 
 
 

LPCAT15092021- 

254 

CIENCIAS BÁSICAS 
DE INGENIERÍA, 

INGENIERÍA 
APLICADA 

(ADECUACIÓN DE 
TIERRAS) 

(TOPOGRAFÍA, 
FOTOINTERPRETA 
CIÓN, SISTEMAS 

DE INFORMACIÓN 
GEOGRÁFICA O 
GEOMÁTICA)/LA 

PLATA 

 
 

 
83091159 

 
 
 
 
 

PRESELECCIONADO 

 

 
 
 

 
65 

 
 

LPCAT15092021- 

254 

CIENCIAS BÁSICAS 
DE INGENIERÍA, 

INGENIERÍA 
APLICADA 

(ADECUACIÓN DE 
TIERRAS) 

(TOPOGRAFÍA, 
FOTOINTERPRETA 
CIÓN, SISTEMAS 

DE INFORMACIÓN 
GEOGRÁFICA O 
GEOMÁTICA)/LA 

PLATA 

 
 
 

 
1075262763 

 
 
 
 
 

PRESELECCIONADO 

 

 
 

 
66 

 

 
LPCAT15092021- 

256 

CIENCIAS BÁSICAS 
DE INGENIERÍA, 

INGENIERÍA 
APLICADA 

(TECNOLOGÍA DEL 
CAFÉ) (ECOLOGÍA, 

SUELOS, 
PRODUCCIÓN 

AGRÍCOLA, MANEJO 
DE CULTIVOS BAJO 

INVERNADEROS, 
DRENAJES)/LA PLATA 

 
 

83091159 

 
 
 
 

PRESELECCIONADO 

 

 
 

 
67 

 

 
LPCAT15092021- 

256 

CIENCIAS BÁSICAS 
DE INGENIERÍA, 

INGENIERÍA 
APLICADA 

(TECNOLOGÍA DEL 
CAFÉ) (ECOLOGÍA, 

SUELOS, 
PRODUCCIÓN 

AGRÍCOLA, MANEJO 
DE CULTIVOS BAJO 

INVERNADEROS, 
DRENAJES)/LA PLATA 

 
 
 
 

1075217087 

 
 
 
 

PRESELECCIONADO 

 

 
 

 
68 

 

 
LPCAT15092021- 

256 

CIENCIAS BÁSICAS 
DE INGENIERÍA, 

INGENIERÍA 
APLICADA 

(TECNOLOGÍA DEL 
CAFÉ) (ECOLOGÍA, 

SUELOS, 
PRODUCCIÓN 

AGRÍCOLA, MANEJO 
DE CULTIVOS BAJO 

INVERNADEROS, 
DRENAJES)/LA PLATA 

 
 

79738563 

 
 
 
 

PRESELECCIONADO 

 

 

69 
LPCAT15092021- 

258 

INGENIERÍA 
APLICADA, 

ADECUACIÓN DE 
TIERRAS. (MANEJO 

79738563 
 
PRESELECCIONADO 

 



 
 
 
 

  Y CONSERVACIÓN 
DE SUELOS, 

EVALUACIÓN DE 
IMPACTO 

AMBIENTAL)/ LA 
PLATA 

   

 
 
 

70 

 
 

LPCAT15092021- 

258 

INGENIERÍA 
APLICADA, 

ADECUACIÓN DE 
TIERRAS. (MANEJO 
Y CONSERVACIÓN 

DE SUELOS, 
EVALUACIÓN DE 

IMPACTO 
AMBIENTAL)/ LA 

PLATA 

 

 
83221378 

 
 
 

PRESELECCIONADO 

 

 
 
 

71 

 
 

GACAT15092021- 

259 

CONSTRUCCION 
ES RURALES 

(RESISTENCIA 
DE MATERIALES, 

ANÁLISIS DE 
ESTRUCTURAS, 

DISEÑO DE 
ESTRUCTURAS)/ 

GARZÓN 

 

 
12202204 

 
 
 

PRESELECCIONADO 

 

 
 
 

72 

 
 

GACAT15092021- 

261 

ADECUACIÓN DE 
TIERRAS 

(FISIOLOGÍA 
VEGETAL, 

PRODUCCIÓN 
AGRÍCOLA, 
SUELOS Y 
MANEJO Y 

CONSERVACIÓN 
DE SUELOS)/ 

GARZÓN 

 
 
 

55058924 

 
 
 
 

PRESELECCIONADO 

 

 

73 

 

GACAT15092021- 

262 

ADECUACIÓN DE 
TIERRAS (DIBUJO 
DE INGENIERÍA, 

FOTOINTERPRETA 
CIÓN GEOMÁTICA 
Y SIG)/ GARZÓN 

 

1061707811 

 
 
PRESELECCIONADO 

 

 

74 

 

GACAT15092021- 

262 

ADECUACIÓN DE 
TIERRAS (DIBUJO 
DE INGENIERÍA, 

FOTOINTERPRETA 
CIÓN GEOMÁTICA 
Y SIG)/ GARZÓN 

 

1075262763 

 
 
PRESELECCIONADO 

 

 

75 

 
GACAT15092021- 

263 

ADECUACIÓN DE 
TIERRAS (ECOLOGÍA, 
CALIDAD DE AGUAS Y 

MANEJO DE 
CUENCAS 

HIDROGRÁFICAS)GA 
RZÓN 

 

1075217087 

 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
76 

GACAT15092021- 

263 

ADECUACIÓN DE 
TIERRAS (ECOLOGÍA, 
CALIDAD DE AGUAS Y 

MANEJO DE 
CUENCAS 

HIDROGRÁFICAS)GA 

 
1073678223 

 

PRESELECCIONADO 

 



 
 
 
 

  RZÓN    

 

77 

 

GACAT15092021- 

263 

ADECUACIÓN DE 
TIERRAS (ECOLOGÍA, 
CALIDAD DE AGUAS Y 

MANEJO DE 
CUENCAS 

HIDROGRÁFICAS)GA 
RZÓN 

 
55062248 

 

 
PRESELECCIONADO 

 

 

78 

 

GACAT15092021- 

263 

ADECUACIÓN DE 
TIERRAS (ECOLOGÍA, 
CALIDAD DE AGUAS Y 

MANEJO DE 
CUENCAS 

HIDROGRÁFICAS)GA 
RZÓN 

 
55058924 

 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 

 
79 

 

 
GACAT15092021- 

264 

CIENCIAS 
BÁSICAS DE 
INGENIERÍA 

(FUNDAMENTOS 
DE 

PROGRAMACIÓN 
, MÉTODOS 

NUMÉRICOS, 
SIMULACIÓN) 

GARZÓN 

 
 

 
1075248951 

 
 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 

 
80 

 

 
GACAT15092021- 

264 

CIENCIAS 
BÁSICAS DE 
INGENIERÍA 

(FUNDAMENTOS 
DE 

PROGRAMACIÓN 
, MÉTODOS 

NUMÉRICOS, 
SIMULACIÓN) 

GARZÓN 

 
 

96361787 

 
 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 
 
 
 

82 

 
 
 
 

PICAT15092021- 

265 

 
CIENCIAS 

BÁSICAS DE 

INGENIERÍA 

(FUNDAMENTOS 

DE 

PROGRAMACIÓ 

N, MÉTODOS 

NUMÉRICOS Y 

SIMULACIÓN)/PI 

TALITO 

 
 
 

 
1075251056 

 
 
 
 
 
 

PRESELECCIONADO 

 



 
 
 
 

 
 
 

 
83 

 
 

 
PICAT15092021- 

266 

CIENCIAS 

BÁSICAS DE 

INGENIERÍA 

(TRANSFERENCIA 

DE CALOR, 

PROBABILIDAD Y 

ESTADÍSTICA, 

DISEÑO 

EXPERIMENTAL)/ 

PITALITO 

 
 
 

1085688072 

 
 
 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 
 

 
84 

 
 

 
PICAT15092021- 

266 

CIENCIAS 

BÁSICAS DE 

INGENIERÍA 

(TRANSFERENCIA 

DE CALOR, 

PROBABILIDAD Y 

ESTADÍSTICA, 

DISEÑO 

EXPERIMENTAL)/ 

PITALITO 

 
 
 

1032442261 

 
 
 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 
 

 
85 

 
 

 
PICAT15092021- 

266 

CIENCIAS 

BÁSICAS DE 

INGENIERÍA 

(TRANSFERENCIA 

DE CALOR, 

PROBABILIDAD Y 

ESTADÍSTICA, 

DISEÑO 

EXPERIMENTAL)/ 

PITALITO 

 
 
 

1083881140 

 
 
 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 
 

 
86 

 
 

 
PICAT15092021- 

266 

CIENCIAS 

BÁSICAS DE 

INGENIERÍA 

(TRANSFERENCIA 

DE CALOR, 

PROBABILIDAD Y 

ESTADÍSTICA, 

DISEÑO 

EXPERIMENTAL)/ 

PITALITO 

 
 
 

1075212765 

 
 
 
 

 
PRESELECCIONADO 

 



 
 
 

 
87 

 
 

 
PICAT15092021- 

266 

CIENCIAS 

BÁSICAS DE 

INGENIERÍA 

(TRANSFERENCIA 

DE CALOR, 

PROBABILIDAD Y 

ESTADÍSTICA, 

DISEÑO 

EXPERIMENTAL)/ 

PITALITO 

 
 
 

1075272394 

 
 
 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 
 

 
88 

 
 

 
PICAT15092021- 

267 

ADECUACIÓN DE 

TIERRAS 

(SUELOS, 

PRODUCCIÓN 

AGRÍCOLA, 

FISIOLOGÍA 

VEGETAL, 

BIOLOGÍA, 

ECOLOGÍA)/PITAL 

ITO 

 
 
 

87301322 

 
 
 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 
 

 
89 

 
 

 
PICAT15092021- 

267 

ADECUACIÓN DE 

TIERRAS 

(SUELOS, 

PRODUCCIÓN 

AGRÍCOLA, 

FISIOLOGÍA 

VEGETAL, 

BIOLOGÍA, 

ECOLOGÍA)/PITAL 

ITO 

 
 
 

1079508167 

 
 
 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
 
 
 

 
90 

 
 
 
 

PICAT15092021- 

268 

ADECUACIÓN DE 

TIERRAS 

(FOTOINTERPRET 

ACIÓN, 

GEOMÁTICA, 

SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA, 

TOPOGRAFÍA, 

DIBUJO DE 

INGENIERÍA). 

/PITALITO 

 
 
 

 
1061707811 

 
 
 
 
 

 
PRESELECCIONADO 

 

 

ARTÍCULO 2º. Aprobar la Lista definitiva de los aspirantes preseleccionados 



para conformar el Banco de profesores ocasionales 2021-2026 de la Facultad de 
Ingeniería, relacionado a continuación: 

 

No. 
No. 

CONVOCATORIA 
ÁREA/SEDE 

CÉDULA 
ASPIRANTE 

RESULTADO OBSERVACIONES 

1 
NETCO15092021- 

056 

TECNOLOGÍA 
APLICADA/NEIVA 12131887 

 

PRESELECCIONADO 
 

2 
NETCO15092021- 

056 

TECNOLOGÍA 
APLICADA/NEIVA 12752477 

 

PRESELECCIONADO 
 

 
3 

NETCO15092021- 

056 

 

TECNOLOGÍA 
APLICADA/NEIVA 

 

12276947 

 
PRESELECCIONADO 

 

4 
NETCO15092021- 

056 

TECNOLOGÍA 
APLICADA/NEIVA 91473579 

 

PRESELECCIONADO 
 

5 
NETCO15092021- 

056 

TECNOLOGÍA 
APLICADA/NEIVA 1075235488 

 

PRESELECCIONADO 
 

6 
NETCO15092021- 

056 

TECNOLOGÍA 
APLICADA/NEIVA 1075250511 

 

PRESELECCIONADO 
 

 
7 

NETCO15092021- 

057 

 
COMPONENTE 
BÁSICO/NEIVA 

 

7712411 

 
PRESELECCIONADO 

 

 

 

8 

 

NETCO15092021- 

051 

INGENIERÍA 

APLICADA Y 

CIENCIAS 

BÁSICAS DE 

INGENIERÍA 
/NEIVA 

 

 
53082610 

 

 

 
PRESELECCIONADO 

 

 

 

9 

 

NETCO15092021- 

051 

INGENIERÍA 

APLICADA Y 

CIENCIAS 

BÁSICAS DE 

INGENIERÍA 
/NEIVA 

 

 
79952628 

 

 

 
PRESELECCIONADO 

 

 

 

10 

 

NETCO15092021- 

051 

INGENIERÍA 

APLICADA Y 

CIENCIAS 

BÁSICAS DE 

INGENIERÍA 
/NEIVA 

 

 
1032432887 

 

 

 
PRESELECCIONADO 

 

11 
NETCO15092021- 

051 

INGENIERÍA 

APLICADA Y 
91535366 

 

PRESELECCIONADO 
 



 

 

 
 

  CIENCIAS 

BÁSICAS DE 

INGENIERÍA 
/NEIVA 

   

 
12 

NETCO15092021- 

052 

CIENCIAS 
BÁSICAS DE 

INGENIERÍA/NEI 
VA 

 

1144036925 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
13 

NETCO15092021- 

052 

CIENCIAS 
BÁSICAS DE 

INGENIERÍA/NEI 
VA 

 

26429889 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
14 

NETCO15092021- 

052 

CIENCIAS 
BÁSICAS DE 

INGENIERÍA/NEI 
VA 

 

1085688072 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
15 

NETCO15092021- 

052 

CIENCIAS 
BÁSICAS DE 

INGENIERÍA/NEI 
VA 

 

1032442261 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
16 

NETCO15092021- 

052 

CIENCIAS 
BÁSICAS DE 

INGENIERÍA/NEI 
VA 

 

7724904 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
17 

NETCO15092021- 

052 

CIENCIAS 
BÁSICAS DE 

INGENIERÍA/NEI 
VA 

 

53017430 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
18 

NETCO15092021- 

052 

CIENCIAS 
BÁSICAS DE 

INGENIERÍA/NEI 
VA 

 

55158308 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
19 

NETCO15092021- 

052 

CIENCIAS 
BÁSICAS DE 

INGENIERÍA/NEI 
VA 

 

93207608 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
20 

NETCO15092021- 

052 

CIENCIAS 
BÁSICAS DE 

INGENIERÍA/NEI 
VA 

 

55114538 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
21 

NETCO15092021- 

052 

CIENCIAS 
BÁSICAS DE 

INGENIERÍA/NEI 
VA 

 

12135266 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
22 

NETCO15092021- 

052 

CIENCIAS 
BÁSICAS DE 

INGENIERÍA/NEI 
VA 

 

1075212765 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
23 

NETCO15092021- 

052 

CIENCIAS 
BÁSICAS DE 

INGENIERÍA/NEI 
VA 

 

1053764907 

 
PRESELECCIONADO 

 



 

 

 
 

24 
NETCO15092021- 

053 

INGENIERÍA 
APLICADA./NEIV 

A 
1144036925 

 

PRESELECCIONADO 
 

 
25 

NETCO15092021- 

053 

INGENIERÍA 
APLICADA./NEIV 

A 

 

93207608 

 
PRESELECCIONADO 

 

26 
NETCO15092021- 

053 

INGENIERÍA 
APLICADA./NEIV 

A 
55158308 

 

PRESELECCIONADO 
 

27 
NETCO15092021- 

053 

INGENIERÍA 
APLICADA./NEIV 

A 
12129273 

 

PRESELECCIONADO 
 

28 
NETCO15092021- 

053 

INGENIERÍA 
APLICADA./NEIV 

A 
7724904 

 

PRESELECCIONADO 
 

29 
NETCO15092021- 

053 

INGENIERÍA 
APLICADA./NEIV 

A 
14398494 

 

PRESELECCIONADO 
 

 
30 

NETCO15092021- 

054 

INGENIERÍA 
APLICADA/NEIV 

A 

 

1099962509 

 
PRESELECCIONADO 

 

 
31 

NETCO15092021- 

054 

INGENIERÍA 
APLICADA/NEIV 

A 

 

1110472178 

 
PRESELECCIONADO 

 

 

32 
NETCO15092021- 

054 

INGENIERÍA 
APLICADA/NEIV 

A 
55114538 

 
PRESELECCIONADO 

 

 

33 
NETCO15092021- 

054 

INGENIERÍA 
APLICADA/NEIV 

A 
38210451 

 
PRESELECCIONADO 

 

 

34 

 

NETCO15092021- 

055 

 
INGENIERÍA 

APLICADA/NEIVA 

 
1110459505 

 

 
PRESELECCIONADO 

 

35 
NETCO15092021- 

055 

INGENIERÍA 

APLICADA/NEIVA 
1110472178 

 

PRESELECCIONADO 
 

 

 

 
36 

 

 
LPTCO15092021- 

049 

 
CIENCIAS 

BÁSICAS Y 

MAQUINARIA 

AGRÍCOLA/LA 

PLATA 

 

 

83221378 

 

 

 

 
PRESELECCIONADO 

 



 

 

 
 

 

 

 
37 

 

 
LPTCO15092021- 

049 

 
CIENCIAS 

BÁSICAS Y 

MAQUINARIA 

AGRÍCOLA/LA 

PLATA 

 

 

7727601 

 

 

 

 
PRESELECCIONADO 

 

 

 

 
38 

 

 
GATCO15092021- 

047 

 

CONSTRUCCION 

ES 

RURALES/GARZ 

ON 

 

 

7718136 

 

 

 

 
PRESELECCIONADO 

 

 

 

 
39 

 

 
GATCO15092021- 

048 

 

 
MAQUINARIA 

AGRÍCOLA/GAR 

ZON 

 

 

4514556 

 

 

 

 
PRESELECCIONADO 

 

 

 

 
40 

 

 
PITCO15092021- 

045 

 

CONSTRUCCION 

ES 

RURALES/PITALI 

TO 

 

 

1083879127 

 

 

 

 
PRESELECCIONADO 

 

 

 

 
. 

 

 

 
41 

 

 
PITCO15092021- 

045 

 

CONSTRUCCION 

ES 

RURALES/PITALI 

TO 

 

 

7728315 

 

 

 

 
PRESELECCIONADO 

 



 

 

 
42 

 

 
PITCO15092021- 

045 

 

CONSTRUCCION 

ES 

RURALES/PITALI 

TO 

 

 

1015433766 

 

 

 

 
PRESELECCIONADO 

 

 

 

 

ARTÍCULO 3°.Comunicar al Comité de Selección y Evaluación Docente de la 
Universidad Surcolombiana, la lista definitiva de preseleccionados del Concurso 
de Mérito para proveer el Banco de profesores ocasionales y de hora cátedra de la 
Facultad de Ingeniería para el periodo 2021-2026, de conformidad con lo 
dispuesto en el Acuerdo número 006 de 2015 del Consejo Superior Universitario y 
en la Resolución Rectoral número 227 de 2021, para lo de su competencia. 

 
ARTÍCULO 4º. Contra el presente Acuerdo del Consejo de la Facultad de 
Ingeniería que contiene la lista definitiva de los profesionales preseleccionados al 
Concurso de Méritos para proveer el Banco de profesores ocasionales y de hora 
cátedra de la Facultad de Educación para el periodo 2021-2026, NO procede 
ningún recurso. 

 
ARTÍCULO 5°. El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su publicación. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dado en Neiva, a los 18 días del mes de enero del año dos mil dos (2022). 
 

 

 
 

JOSÉ DE JESÚS SALGADO PATRÓN ÓSCAR PLAZAS SANTOFIMIO 

Decano (E) secretario académico 


